РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                            РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                                                          АДМИНИСТРАЦИЯ

                                               ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                         ГЛАВЫ ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
      от 26. 11.  2024г.
                                                                                                                №  62
                                                                       с. Черное Озеро
   Об утверждении лимитов потребления
    тепловой и электрической энергии на 2025 год
      В целях обеспечения устойчивого и бесперебойного снабжения тепловой и электрической энергией в 2024 году организаций, финансируемых из средств бюджета Черноозерного сельсовета, а также оптимизации расходов бюджета на оплату топливно – энергетических ресурсов, руководствуясь ст. 8, 40 Устава муниципального образования Черноозерный сельсовет и Федеральным законом от 23.11.2009  № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов в натуральном и стоимостном выражении по действующим тарифам и с учетом свободных (нерегулируемых) цен на электрическую энергию для организаций, финансируемых из средств бюджета Черноозерного сельсовета на 2025 год согласно приложениям  №1 и №2.

      2.   Заключить договоры с энергоснабжающими организациями на поставку топливно-

            энергетических ресурсов в пределах утвержденных лимитов;

      3.   Разработать до 31 декабря 2024 года и внедрить энергосберегающие мероприятия на
            2025 год, которые обеспечат сокращение потребления топливно-энергетических
            ресурсов на три процента в год;
  5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения Черноозерного сельсовета                         Л.С. Мухменова